
Jméno:

Daňové identifikační číslo

Pro fyzickou osobu jako podílníka: Podílník je kapitálový spolupodnikatel ve smyslu 
§ 23a (Jedno z políček musí být zaškrtnuto) 	 ano	 ne 	 ano	 ne 	 ano	 ne 	 ano	 ne 
Pro spolupodnikání jako podílník (dvoustupňové spolupodnikání): v  tomto  
prohlášení se zohlední § 23a (Jedno z políček musí být zaškrtnuto)	 	 ano	 ne 	 ano	 ne 	 ano	 ne 	 ano	 ne 
Je podáván návrh podle § 24 odst. 6  
Vyjmutí nemovitosti ze zvláštního podnikového majetku v účetní hodnotě

V daném účetním období byla ze zvláštního podnikového majetku vyjmuta jedna nemovitost 
v účetní hodnotě  ano       ano       ano       ano      
Pokud ano: Číslo katastrálního území (KGNR)

Číslo vkladu (EZ)

Číslo nemovitosti (GST-NR)

Výše účetní hodnoty pozemku

Výše účetní hodnoty budovy

Došlo k jednomu nebo více dalším vyjmutím nemovitosti v účetní hodnotě  ano       ano       ano       ano      
Pokud ano: Počet dalších vyjmutých nemovitostí

E 6a-1-CZ-2024 Bundesministerium für Finanzen - 12/2024 (Aufl. 2024) E 6a-1, Seite 1, Version vom 01.10.2024

Podací značka

2024

Je-li bez bližšího označení odkazováno na zákonná ustanovení, rozumí se jimi ustanovení (rakouského) zákona o dani z příjmů z r. 1988 (EStG 1988). Příjmy na základě udělení práv zakládat a provozovat vedení 
(§ 107) se neuvádějí v této příloze, nýbrž při uplatnění volby běžného zdanění podílnicí/podílníkem v jejím/jeho daňovém přiznání (příloha E 11, K 11).
Řiďte se prosím návodem na vyplnění (E 6-Erl). Tato příloha se musí vyplnit pro všechny podílníky. 

Při více než 4 podílnících zadejte prosím číslo listu:

Příloha k formuláři E 6a pro rok 2024 1

Vyplňte VELKÝMI PÍSMENY a pouze černou nebo modrou barvou. Údaje o finančních částkách jsou v eurech a centech (zarovnané zprava). 
V každém případě musejí být vyplněna tučně ohraničená pole. V tomto prohlášení je rovněž povoleno používat uznaný jazyk národnostní skupiny.

Daňové identifikační číslo NÁZEV OSOBNÍ SPOLEČNOSTI NEBO OSOBNÍHO SDRUŽENÍ 
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Adresát

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien
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Požadované údaje uveďte v oficiálním formuláři
, 

tento formulář 
slouží pouze jako pře

kladová pomů
cka.



Jméno:

Daňové identifikační číslo

1. Zjišťování příjmů u paušalování malých podniků (§ 17 odst. 3a)

Podíl na předběžném zisku

Zvláštní podnikové příjmy
Odečitatelné provozní výdaje (§ 17 odst. 3a č. 3)  
Pozor: Cestovní a jízdní náklady, které jsou kompenzovány náhradou nákladů  
ve stejné výši, která se nezaznamenává pod kódem 9027 formuláře E 6a, se 
nezaznamenávají.

Základní částka osvobozená od daně podle § 10

Celková částka

Daňový podíl na výsledku u paušalování malých podniků bez zohlednění bodu 3 a bodu 4
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2. Zjišťování příjmů na základě bilancování, rozdílu příjmů a výdajů nebo paušalování (s výjimkou paušalování příjmů ze zemědělské a lesnické činnosti, paušalování malých podniků a paušalování  
    maloobchodníků s potravinami nebo smíšeným zbožím)
Podíl na zisku/ztrátě z bodu 4.2 nebo bodu 4.3 přílohy E 6a před zohledněním násle-
dujících kódů 1)

Zvláštní podnikové příjmy 
Pracovna  
Nesmí být žádný záznam pod kódem 9215, 9216 nebo 9217. Odpočitatel-
né pouze v případě, že pracovna tvoří základ veškeré provozní činnosti.	
	  

Malý paušál na pracoviště (300 EUR za celý hospodářský rok)
Pod kódem 9275 nebo 9217 nesmí být nic zapsáno.	
Výdaje/náklady na ergonomicky vhodné vybavení (např. psací stůl, otočná židle, 
stolní lampa) do maximální výše 300 EUR. 
Nesmí být žádný záznam pod kódem 9275, 9217, pod kódem 159 (formulář E 1)  
nebo pod kódem 9216 formuláře E 1a nebo E 1a-K. Zde je třeba uvést pouze 
výdaje/náklady za příslušný rok a případný přebytek z předchozího roku.   

Velký paušál na pracoviště (1 200 EUR za celý hospodářský rok)    

1) V tomto políčku je třeba uvést podíl na zisku/ztrátě, který vyplývá z přílohy E 6a. Ten může být rozdělen na podílníky odchylně od uvedeného účastnického poměru.

9271

99265

9916

9914

921711

921610

92159

92758

99157
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Požadované údaje uveďte v oficiálním formuláři
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Jméno:

Daňové identifikační číslo

Investiční příspěvek (10 %) pro investice do zvláštního podnikového majetku
Pozor: Lze použít pouze pro úplné účtování příjmů a výdajů (ne: v případě  
paušalování na základě § 17)
Ekologický investiční příspěvek (15 %) pro investice do zvláštního podnikového majetku
Pozor: Lze použít pouze pro úplné účtování příjmů a výdajů (ne: v případě  
paušalování na základě § 17)

Investiční příspěvek osvobozený od daně k dodatečnému zdanění pro investice do 
zvláštního podnikového majetku
Ekologický příplatek na výdaje v obytných budovách zvláštního podnikového majetku 
(§ 124b ř. 452 písm. a) Pozor: Pro hospodářský majetek, u kterého se uplatňuje 
investiční příspěvek osvobozený od daně, nepřipadá v úvahu ekologický příplatek. 

Další zvláštní provozní výdaje (bez částky zisku osvobozené od daně)
Opravy k prodejům / vynětím / zvýšení účetní hodnoty a odpisy podnikových  
pozemků
Podnikové dary oprávněným výzkumným a vzdělávacím institucím, muzeím,  
kulturním zařízením, Spolkovému památkovému úřadu a Mezinárodní akademii  
pro boj proti korupci mimo jiné 2) 3)  

Podnikové dary charitativním organizacím 2) 3)	  
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2) �Mějte na paměti: Dary jsou odečitatelné pouze ve výši 10 % zisku před případným zohledněním částky zisku osvobozené od daně. Zde zadejte částku, která je odečitatelná při zohlednění tohoto  
maximálního limitu. 

3) Smí být odečteno pouze tehdy, nachází-li se příslušná instituce na seznamu podporovaných zařízení Spolkového ministerstva financí.

Podnikové dary organizacím na ochranu životního prostředí a organizacím na 
ochranu zvířat 2) 3) 

Podnikové dary spolkům dobrovolných hasičů a zemským hasičským svazům 2) 3).

Podnikové dary sportovním zařízením 2) 3)  

Podnikové dary mateřským školám 2) 3)  

Podnikové dary školám 2) 3)  
Podnikové dary jiným oprávněným institucím, které nejsou zahrnuty pod 
kódy 9253 až 9357 2) 3)

Podnikové příspěvky za zdaňovací rok na majetkové vybavení obecně prospěšné  
nadace (§ 4b) 2) 3)

Podnikové příspěvky za zdaňovací rok Nadaci pro inovace ve vzdělávání a/nebo 
jejím podnadacím (§ 4c) 2) 3) 

925415

925315

938714

992513

935412

9353

9336

9335

946217

946116

935815

935715

935615

935515

925615

925515

Požadované údaje uveďte v oficiálním formuláři
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Podíl byl prodán (procentní sazba)		  % % % %

Datum (DD.MM.RRRR)

Přechodný zisk / přechodná ztráta 		

Zisk z prodeje (před případnou částkou osvobozenou od daně) / ztráta z prodeje 	

Částka osvobozená od daně ze zisku z prodeje podle § 24 odst. 4		  – – – –

E 6a-1-CZ-2024

3.	  Prodej podílu

Podíl byl prodán (procentní sazba)		  % % % %

Datum (DD.MM.RRRR)

Přechodný zisk / přechodná ztráta 	

Zisk z prodeje (před případnou částkou osvobozenou od daně) / ztráta z prodeje 	

Částka osvobozená od daně ze zisku z prodeje podle § 24 odst. 4	   – – – –

2.1 Částka zisku osvobozená od daně                         

Podílnictví je vedené v majetku podniku

Základní částka osvobozená od daně	  – – – –
Investičně podmíněná částka zisku osvobozená od daně pro hmotný  
hospodářský majetek – – – –

Investičně podmíněná částka zisku osvobozená od daně pro cenné papíry – – – –

Částka zisku osvobozená od daně k dodatečnému zdanění  	

Podíl byl prodán (procentní sazba)		  % % % %

Datum (DD.MM.RRRR)

Přechodný zisk / přechodná ztráta 		

Zisk z prodeje (před případnou částkou osvobozenou od daně) / ztráta z prodeje 	

Částka osvobozená od daně ze zisku z prodeje podle § 24 odst. 4	   – – – –

Celková částka                               
Daňový podíl na výsledku bez 
zohlednění § 23a

902327

994126

993625

993124

902227

994026

993525

993024

923423

922922

922721

922120

19

18

902427

994226

993725

993224

Požadované údaje uveďte v oficiálním formuláři
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32

Podíl na příjmech obsahuje: 
Nevyrovnatelné ztráty (§ 2 odst. 2a)

Započitatelné ztráty z předchozích let nutno vyrovnat s kladnými příjmy ve výši:

Zjištění ke zdanění podílníků týkající se hospodářského roku (případný hospodářský rok 1) 4)

4)	�Pokud v roce daňového přiznání končí pouze jeden hospodářský rok, je třeba zde (kódy 9965 až 9396) zadat zjištění týkající se tohoto hospodářského roku. Pokud v roce daňového přiznání končí dva 
hospodářské roky, je třeba zde zadat pouze zjištění týkající se prvního hospodářského roku. Zjištění týkající se druhého hospodářského roku je třeba zadat pod kódy 7965 a násl.
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Vyplnit, pouze pokud ve zdaňovacím roce končí dva hospodářské roky – rozdělení celkové částky a podílů na výsledku (po případném zohlednění § 23a) na oba hospodářské roky.
Z toho na hospodářský rok 1 připadá

Celková částka	 Daňový podíl na výsledku
Z toho na hospodářský rok 2 připadá

Celková částka	 Daňový podíl na výsledku

4. �Pravidlo započtení ztrát na pozdější zisky u podílnictví jako kapitálový spolupodnikatel podle § 23a  
(v každém případě vyplnit společně s vývojem kapitálového účtu a ztrátami započitatelnými na pozdější zisky)

Podíl na výsledku (zisk/ztráta) před zohledněním § 23a
Opravy v souvislosti s § 23a ve vztahu k výsledku kapitálové účasti na jiném 
společném podnikání	            
Při ztrátě: Převod k započtení ztrát na pozdější zisky (snížení ztráty o částku pod 
kódem 9402/7402)            
Při zisku: Snížení o započtení ztrát na pozdější zisky (interní vyrovnání ztráty 
započtením zisku proti započtení ztrát na pozdější zisky z předchozího roku ve výši 
částky v kódu 9403/7403)

Celková částka                            
Daňový podíl na výsledku po 
zohlednění § 23a

Tuzemské příjmy z přenechání kapitálu, na které lze použít zvláštní daňovou sazbu 25 %

Zahraniční příjmy z přenechání kapitálu, na které lze použít zvláštní daňovou sazbu 25 %
Tuzemské příjmy z přenechání kapitálu, na které lze použít zvláštní daňovou sazbu 
27,5 %
Zahraniční příjmy z přenechání kapitálu, na které lze použít zvláštní daňovou sazbu 
27,5 %
Kladný zůstatek z kapitálových zisků a ztrát, na které lze použít zvláštní daňovou  
sazbu 25 % 
Kladný zůstatek z kapitálových zisků a ztrát, na které lze použít zvláštní daňovou  
sazbu 27,5 %

9950

9945

31

31

30

902629

902528

9053 28

9774

9763

9773

9772

9762

9761

Požadované údaje uveďte v oficiálním formuláři
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5)	Mějte, prosím, na paměti: Pokud byla daň z výnosů z nemovitostí odvedena pod daňovým identifikačním číslem podílníků, nesmí zde být záznam. Zohlednění (započtení) daně z výnosů z nemovitostí se 
provádí vždy v příslušném zdaňovacím procesu podílníka.

E 6a-1-CZ-2024

Daň z kapitálových výnosů za podnikové kapitálové výnosy

Zahraniční kapitálové výnosy, na které se započítává zahraniční srážková daň

Započitatelná zahraniční srážková daň na podnikové kapitálové výnosy
Kapitálové zisky týkající se podnikových pozemků

Zisky týkající se podnikových pozemků, na které lze použít zvláštní sazbu daně
Náklady podle § 20 odst. 2 v souvislosti se zisky z podnikových pozemků podle 
kódu 9764
Daň z výnosů z nemovitostí, zaplacená na daňové číslo osobní společnosti nebo  
sdružení osob (OG nebo KG) 5) 
Podíl na příjmech obsahuje: 
Příjmy, na které by bylo možné použít poloviční sazbu daně a které se  
nezaznamenávají pod kódem 9971.

Příjmy ze zvláštních způsobů užívání lesa (§ 37 odst. 6) 

Odškodnění za vyvlastnění podle § 37, odst. 3

Zisky ze snížení dluhu podle § 36

Splatný podíl v procentech % % % %
Příjmy v zahraničí
Příjmy nezahrnují: 
S výhradou progrese od daně osvobozené zahraniční příjmy

Příjmy zahrnují: Příjmy v zahraničí, u kterých zdaňovací právo přísluší Rakousku 
(bez kapitálových výnosů)
Na příjmy podle kódu 395 připadá započitatelná daň (bez srážkové daně podle kódu 
9767) ve výši 9396

9395

9975

9496

9386

9328

9971

9970

9765

977134

976433

9767

9748

9766
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Podíl na příjmech obsahuje: 
Nevyrovnatelné ztráty (§ 2 odst. 2a)	

Započitatelné ztráty z předchozích let nutno vyrovnat s kladnými příjmy ve výši:

Tuzemské příjmy z přenechání kapitálu, na které lze použít zvláštní daňovou sazbu 25 %	

Zahraniční příjmy z přenechání kapitálu, na které lze použít zvláštní daňovou sazbu 25 %
Tuzemské příjmy z přenechání kapitálu, na které lze použít zvláštní daňovou sazbu 
27,5 %
Zahraniční příjmy z přenechání kapitálu, na které lze použít zvláštní daňovou sazbu 
27,5 %
Kladný zůstatek z kapitálových zisků a ztrát, na které lze použít zvláštní daňovou 
sazbu 25 % 
Kladný zůstatek z kapitálových zisků a ztrát, na které lze použít zvláštní daňovou 
sazbu 27,5 % 

Zjištění ke zdanění podílníků týkající se případného hospodářského roku 2

E 6a-1-CZ-2024

Vývoj daňového kapitálového účtu rozhodujícího pro § 23a

Stav na začátku hospodářského roku

Změny vyplývající z doplňkového kapitálu 6)

Ostatní změny 6)

Stav na konci hospodářského roku
Vývoj ztrát započitatelných na pozdější zisky

Stav na začátku hospodářského roku

Zvýšení o nevyrovnatelnou ztrátu hospodářského roku

Snížení započtením zisku z hospodářského roku
Snížení na základě přebytku vkladů nebo skutečného uplatnění ručení 
Tuto částku zadejte ve formuláři E 1, resp. E 7 příslušného podílníka pod kódem 509

Stav na konci hospodářského roku	

Přehled vývoje kapitálového účtu a ztrát započitatelných na pozdější zisky podle § 23a (případný hospodářský rok 1)

6)	Zvýšení kapitálového účtu je třeba zaznamenat s kladným znaménkem, snížení se záporným znaménkem.

7774

7763

7773

7772

7762

7761

7950

7945

9406

9405

9403

9402

9401

9400

9399

9398

9397

Požadované údaje uveďte v oficiálním formuláři
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Daň z kapitálových výnosů za podnikové kapitálové výnosy

Zahraniční kapitálové výnosy, na které se započítává zahraniční srážková daň

Započitatelná zahraniční srážková daň na podnikové kapitálové výnosy
Kapitálové zisky týkající se podnikových pozemků    

Zisky týkající se podnikových pozemků, na které lze použít zvláštní sazbu daně
Náklady podle § 20 odst. 2 v souvislosti se zisky z podnikových pozemků podle 
kódu 7764   
Daň z výnosů z nemovitostí, zaplacená na daňové číslo osobní společnosti nebo  
sdružení osob (OG nebo KG) 7) 
Podíl na příjmech obsahuje: 
Příjmy, na které by bylo možné použít poloviční sazbu daně a které se nezaznamenávají 
pod kódem 7971.

Příjmy ze zvláštních způsobů užívání lesa (§ 37 odst. 6) 

Odškodnění za vyvlastnění podle § 37, odst. 3

Zisky ze snížení dluhu podle § 36

Splatný podíl v procentech % % % %
Příjmy v zahraničí
Příjmy nezahrnují: 
S výhradou progrese od daně osvobozené zahraniční příjmy
Příjmy zahrnují: Příjmy v zahraničí, u kterých zdaňovací právo přísluší Rakousku  
(bez kapitálových výnosů)
Na příjmy podle kódu 395 připadá započitatelná daň (bez srážkové daně podle kódu 
7767) ve výši

7)	Mějte, prosím, na paměti: Pokud byla daň z výnosů z nemovitostí odvedena pod daňovým identifikačním číslem podílníků, nesmí zde být záznam. Zohlednění (započtení) daně z výnosů z nemovitostí se 
provádí vždy v příslušném zdaňovacím procesu podílníka. 

7396

7395

7975

7496

7386

7328

7971

7970

7765

777134

776433

7767

7748

7766

Požadované údaje uveďte v oficiálním formuláři
, 

tento formulář 
slouží pouze jako pře

kladová pomů
cka.



Daňové zastoupení (jméno/název, adresa, telefonní číslo)

Datum, podpis
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DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Neodevzdávejte, prosím, originály dokumentů/dokladů, neboť veškeré příchozí písemnosti jsou na finančním úřadu po elektronické konverzi zlikvidovány v souladu s pravidly 
na ochranu osobních údajů! Uchovávejte je však po dobu nejméně 7 let pro případ kontroly.

Přehled vývoje kapitálového účtu a ztrát započitatelných na pozdější zisky podle § 23a (případný hospodářský rok 2)

8)	Zvýšení kapitálového účtu je třeba zaznamenat s kladným znaménkem, snížení se záporným znaménkem.

Ještě snadněji můžete toto přiznání bez vyplňování papírového tiskopisu podat na adrese bmf.gv.at (FinanzOnline).
Platformu Fin anzOnline máte k dispozici bezplatně a nepřetržitě, přičemž pro její využití nepotřebujete žádný speciální software.

Vývoj daňového kapitálového účtu rozhodujícího pro § 23a

Stav na začátku hospodářského roku

Změny vyplývající z doplňkového kapitálu 8)

Ostatní změny 8)

Stav na konci hospodářského roku
Vývoj ztrát započitatelných na pozdější zisky

Stav na začátku hospodářského roku

Zvýšení o nevyrovnatelnou ztrátu hospodářského roku

Snížení započtením zisku z hospodářského roku
Snížení na základě přebytku vkladů nebo skutečného uplatnění ručení 
Tuto částku, prosím, zadejte ve formuláři E 1, resp. E 7 příslušného podílníka  
pod kódem 509

Stav na konci hospodářského roku

E 6a-1-CZ-2024

7406

7405

7403

7402

7401

7400

7399

7398

7397

Požadované údaje uveďte v oficiálním formuláři
, 

tento formulář 
slouží pouze jako pře

kladová pomů
cka.




